
UPAE ARRUDA

DESPESAS OPERACIONAIS:

3.3 MATERIAL EXPEDIENTE

Sociedade Pernambucana de Combate ao Câncer - UPAE ARRUDA

DATA BASE: MARÇO/2022

Material de Expediente

Data	Nota Fiscal	Fornecedor	Valor
03/2022	5847	A FREITAS	1.100,00
03/2022	772112	CIL COMERCIO INFORMATICA	808,70
03/2022	1167	D G MAX	330,00
03/2022	1183	D G MAX	57,20
03/2022	15119	FRANCRIS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	287,70
03/2022	878	LEAL DISTRIBUIDORA	104,00
03/2022	20874	M E M DIST	150,00
Total:			2.837,60



Autorizador

UPAE ARRUDA

BALANCETE

COMPETÊNCIA: MARÇO/2022

GRUPO: MATERIAL DE EXPEDIENTE

SALDO ANTERIOR	R\$	14.625,04	SALDO ATUAL	R\$	14.341,79
----------------	-----	-----------	-------------	-----	-----------

SALDO ANTERIOR	14.625,04
BALANCETE DE ENTRADA	R\$ 2.837,60
BALANCETE DE SAÍDA	R\$ (3.120,85)
SALDO ATUAL	14.341,79

ENTRADA (Relatório de Entrada)	
BALANCETE DE ENTRADA	R\$ 2.837,60
Transferências (ENTRADA)	R\$ -
Transferências Entre Empresas (ENTRADA)	R\$ -
Manipulação (ENTRADA)	R\$ -
Contagem (ENTRADA)	R\$ -
Saída para Setor (ENTRADA)	R\$ -
Saída para Paciente (ENTRADA)	R\$ -
Baixa (ENTRADA)	R\$ -
Venda (ENTRADA)	R\$ -
Empréstimo Recebido (ENTRADA)	R\$ -
Pagamento de Empréstimo Recebido (ENTRADA)	R\$ -
Pagamento de Empréstimo Concedido (ENTRADA)	R\$ -
Empréstimo Concedido (ENTRADA)	R\$ -
Devolução de Fornecedor (ENTRADA)	R\$ -
Devolução de Setor (ENTRADA)	R\$ -
Devolução de Paciente (ENTRADA)	R\$ -
Doação de Produtos (ENTRADA)	R\$ -
Devolução de Venda (ENTRADA)	R\$ -
Ajuste (ENTRADA)	R\$ -
Nota Fiscal Não Cobrada (ENTRADA)	R\$ -
RELATÓRIO DE ENTRADA	R\$ 2.837,60

SAÍDA (Relatório de Saída)	
BALANCETE DE SAÍDA	R\$ 3.120,85
Contagem (Saída)	R\$ -
Baixa (Saída)	R\$ -
Devolução Fornecedor (Saída)	R\$ -
Devolução Setor (Entrada)	R\$ -
Devolução Paciente (Entrada)	R\$ -
Ajuste (Saída)	R\$ -
Transferências (SAÍDA)	R\$ -
Empréstimos Concedidos	R\$ -
Pagamento de empréstimos recebido	R\$ -
	R\$ -
	R\$ -
	R\$ -
	R\$ -
	R\$ -
	R\$ -
	R\$ -
	R\$ -
RELATÓRIO DE SAÍDA	R\$ 3.120,85

PLANILHA FINANCEIRA	
Saída por Setor (Saída)	R\$ 3.120,85
Saída Paciente (Saída)	R\$ -
Baixa (Saída)	R\$ -
Devolução de Setor (Entrada)	R\$ -
Devolução de Paciente (Entrada)	R\$ -
Doação de Produtos (Entrada)	R\$ -
Contagem (ENTRADA)	R\$ -
PLANILHA FINANCEIRA (SAÍDA)	R\$ 3.120,85

Assinatura do Coord. Adm./Fin.

Período: 03/2022 à 03/2022 - Empresa: 1 - UPAE ARRUDA, Estoque: Todos, Espécie: Todos, Classe: Todos, Subclasse: Todos, Atividade: Todos, Imprimir Produtos: Ambos, Mostrar Valores do Inventário por: Diferença.

Produtos Considerados: Padronizados e Não-Padronizados, Reembolsáveis e Não-Reembolsáveis, Movimentados e Não-Movimentados, Próprios, Consignados e Reprocessados, Bloqueados e Não-Bloqueados para Compras, Suprimentos e Terceiros, Patrimoniais e Não Patrimoniais.

Espécie	Tipo de Documento	Saldo Anterior	VI Entradas	VI Saídas	Saldo Atual
3 - MATERIAL EXPEDIENTE	Nota Fiscal		2.837,60		
	Transferências		0,00	0,00	
	Transferências entre empresas		0,00	0,00	
	Manipulação				
	Contagem		0,00	0,00	
	Saída para Setor			3.120,85	
	Saída para Paciente				
	Baixa				
	Venda				
	Empréstimo Recebido				
	Pagamento de Empréstimo Recebido				
	Pagamento de Empréstimo Concedido				
	Empréstimo Concedido				
	Devolução de Fornecedor				
	Devolução de Setor				
	Devolução de Paciente				
	Doação de Produtos		0,00		
	Devolução de Venda				
	Entrada de Vales		0,00		
	Ajuste		0,00	0,00	
	Nota Fiscal não Cobrada		0,00		
	Acerto de Estoque		0,00		
Total da Espécie:		14.625,04	2.837,60	3.120,85	14.341,79

Empresa :1 - UPAE ARRUDA - O mês 03/2022 encontra-se consolidado. - Usuário: ANDRE.DELMAS em: 07/04/2022 12:54

* Os documentos de Transferência, Transferência entre empresas só serão importados para o financeiro se for solicitado pelo usuário. As Manipulações, Vendas, Entrada de Vale e os Ajustes não são importados para a contabilidade. Os outros tipos de documento, Nota Fiscal, Contagem, Saída de Setor e Paciente, Baixa, Empréstimos, Devoluções de Fornecedor, Setor e Paciente, Doação de Produtos

As colunas de Entrada e Saída de Empréstimo foram desativadas e suas informações foram adicionadas nas novas colunas Empréstimo Recebido e Concedido e Pagto. de Empréstimo Recebido e Concedido. As colunas poderão apresentar, por espécie, informações divergentes caso o pagamento de um empréstimo seja realizado para uma outra espécie.

SUPRI-01-287



Período de 01/03/2022 até 31/03/2022, Estoque: Todos, Espécie: MATERIAL EXPEDIENTE, Classe: Todos, Sub_Classe: Todos, Produto: Todos, Tipo de Custo: Desconhecido, Ordem do Relatório: Entrada.

Produtos Considerados: Padronizados e Não-Padronizados, Reembolsáveis e Não-Reembolsáveis, Movimentados e Não-Movimentados, Próprios, Consignados e Reprocessados, Bloqueados e Não-Bloqueados para Compras, Suprimentos e Terceiros, Patrimoniais e Não Patrimoniais.

Produto	Unidade	Qtd Entrada	*VI Real	Qtd Saída	VI Saída()	% Qtd Entrada / Qtd Saída
99 PASTA DE PRONTUARIO	UNIDADE	500,000	600,00	500,000	553,70	100,00%
66 PAPEL A4	UNIDADE	15.000,000	509,70	25.000,000	818,17	60,00%
1023 CAIXA DE SUGESTAO EM ACRILICO AZUL TR	UNIDADE	3,000	330,00	1,000	154,50	300,00%
23 CARTAO DE FISIOTERAPIA	UNIDADE	1.000,000	200,00	0,000	0,00	0.00%
49 FORMULARIO DE PESQUISA DE SATISFACAO	UNIDADE	2.000,000	200,00	1.250,000	125,00	160,00%
53 GRAMPO PLASTICO (MACHO E FEMEA)	UNIDADE	1.200,000	190,80	650,000	106,78	184,62%
14 CAIXA DE PAPELAO PARA ARQUIVO MORTO	UNIDADE	50,000	165,50	60,000	172,53	83,33%
1030 SACO PLASTICO ESPESSURA 9 MED 240MMX	UNIDADE	500,000	150,00	700,000	194,98	71,43%
505 BOBINA PAPEL TERMICO - 80MM X 40MM	UNIDADE	30,000	112,00	8,000	30,99	375,00%
1550 RELOGIO DE PAREDE PLASTICO 26 CM	UNIDADE	2,000	104,00	2,000	104,00	100,00%
932 PAPEL COUCHE BRILHO 170G A4	UNIDADE	500,000	100,00	700,000	130,24	71,43%
34 ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFICIO	UNIDADE	200,000	60,00	30,000	8,88	666,67%
77 PILHA /BATERIA - AAA	UNIDADE	8,000	30,40	2,000	3,86	400,00%
76 PILHA /BATERIA - AA	UNIDADE	8,000	26,80	2,000	4,95	400,00%
15 CANETA ESFEROGRAFICA - AZUL	UNIDADE	50,000	21,50	20,000	8,69	250,00%
7 BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO	UNIDADE	4,000	15,60	2,000	9,72	200,00%
55 LIGAS DE BORRACHA	GRAMA	600,000	11,40	300,000	6,05	200,00%
27 CLIPS 2/0 GALVANIZADO	UNIDADE	600,000	9,90	700,000	11,57	85,71%
20 CANETA MARCA TEXTO VERDE	UNIDADE	0,000	0,00	4,000	4,18	0.00%
72 PASTA CATALOGO C/50 ENVELOPES OFICIO	UNIDADE	0,000	0,00	1,000	8,54	0.00%
79 PILHA/BATERIA LITHIUM 3V	UNIDADE	0,000	0,00	1,000	3,80	0.00%
793 DISPLAY ACRILICO TAMANHO A4 NA COR TR	UNIDADE	0,000	0,00	2,000	39,90	0.00%
397 PASTA PLASTICA EM L OFICIO	UNIDADE	0,000	0,00	2,000	1,27	0.00%
380 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45	UNIDADE	0,000	0,00	4,000	13,09	0.00%
9 BOLETIM DIARIO	UNIDADE	0,000	0,00	448,000	37,51	0.00%
18 CANETA MARCA TEXTO AMARELA	UNIDADE	0,000	0,00	4,000	3,86	0.00%
28 CLIPS 4/0 GALVANIZADO	UNIDADE	0,000	0,00	50,000	1,65	0.00%
102 ENVELOPE SACO 240X340 MM TIMBRADO	UNIDADE	0,000	0,00	10,000	5,70	0.00%
101 ENVELOPE GRANDE 370X470MM TIMBRADO	UNIDADE	0,000	0,00	200,000	231,11	0.00%
33 CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA	UNIDADE	0,000	0,00	3,000	3,45	0.00%
51 GRAMPEADOR 26/6 PEQUENO	UNIDADE	0,000	0,00	2,000	17,27	0.00%
16 CANETA ESFEROGRAFICA - PRETA	UNIDADE	0,000	0,00	2,000	0,98	0.00%

Obs: os valores apresentadas estão na unidade gerencial.
*Valor Real: Valor Unitario - Valor do Desconto + Valor do Imposto. (Valor da Entrada de Produtos)

Período de 01/03/2022 até 31/03/2022, Estoque: Todos, Espécie: MATERIAL EXPEDIENTE, Classe: Todos, Sub_Classe: Todos, Produto: Todos, Tipo de Custo: Desconhecido, Ordem do Relatório: Entrada.

Produtos Considerados: Padronizados e Não-Padronizados, Reembolsáveis e Não-Reembolsáveis, Movimentados e Não-Movimentados, Próprios, Consignados e Reprocessados, Bloqueados e Não-Bloqueados para Compras,Suprimentos e Terceiros,Patrimoniais e Não Patrimoniais.

Produto	Unidade	Qty Entrada	*VI Real	Qty Saída	VI Saída()	% Qty Entrada / Qty Saída
84 RECEITUARIO	UNIDADE	0,000	0,00	100,000	2,87	0.00%
381 MARCADOR PARA QUADRO BRANCO AZUL	UNIDADE	0,000	0,00	2,000	3,01	0.00%
811 BOBINA PRINT POINT III 57X360M	UNIDADE	0,000	0,00	1,000	30,68	0.00%
54 LAPIS GRAFITE N02	UNIDADE	0,000	0,00	1,000	0,33	0.00%
46 FITA CREPE 50X50	UNIDADE	0,000	0,00	10,000	94,70	0.00%
21 CANETA RETROPROJETOR AZUL (PARA CD E	UNIDADE	0,000	0,00	3,000	5,28	0.00%
19 CANETA MARCA TEXTO ROSA	UNIDADE	0,000	0,00	3,000	3,17	0.00%
17 CANETA ESFEROGRAFICA - VERME	UNIDADE	0,000	0,00	1,000	0,45	0.00%
92 TINTA PARA CARIMBO - PRETA	UNIDADE	0,000	0,00	1,000	3,02	0.00%
90 TESOURA UNIVERSAL 21CM	UNIDADE	0,000	0,00	2,000	8,35	0.00%
1203 PASTA PLASTICA GRAMPO TRILHO OFICIO	UNIDADE	0,000	0,00	1,000	1,10	0.00%
399 PASTA POLIONDA LOMBO 55MM	UNIDADE	0,000	0,00	1,000	2,77	0.00%
390 COLA BASTAO 10GR	UNIDADE	0,000	0,00	2,000	1,80	0.00%
608 BOBINA ETIQUETA ADESIVA PAPEL COUCHE	UNIDADE	0,000	0,00	5,000	95,89	0.00%
52 GRAMPO 26/6 GALVANIZADO	UNIDADE	0,000	0,00	25.000,000	25,03	0.00%
496 PASTA SANFONADA	UNIDADE	0,000	0,00	1,000	23,82	0.00%
40 EXTRATOR DE GRAMPOS	UNIDADE	0,000	0,00	1,000	1,03	0.00%
4 APONTADOR DE LAPIS SIMPLES	UNIDADE	0,000	0,00	1,000	0,62	0.00%
		Total Geral:	2.837,60		3.120,85	

Obs: os valores apresentadas estão na unidade gerencial.
*Valor Real: Valor Unitario - Valor do Desconto + Valor do Imposto. (Valor da Entrada de Produtos)

Período de 01/03/2022 até 31/03/2022, Estoque: Todos, Produto: Todos, Espécie: MATERIAL EXPEDIENTE, Setor: Todos, Classe: Todos, Subclasse: Todos, Tipo de Saída: Setor, Tipo de Devolução: Nenhum, Tipo de Custo: Desconhecido. Produtos Considerados: Padronizados e Não-Padronizados, Reembolsáveis e Não-Reembolsáveis, Movimentados e Não-Movimentados, Próprios e Consignados, Bloqueados e Não-Bloqueados para Compras,Suprimentos e Terceiros,Patrimoniais e Não Patrimoniais.

Setor:	3	COORDENACAO GERAL			
Espécie:	3	MATERIAL EXPEDIENTE			
Data	Produto	Unidade	VI Unitário	Qtd Moviment.	Valor Total
03/2022	102 - ENVELOPE SACO 240X340 MM TIMBRADO	UNIDADE	0,5701	10,00	5,70
	14 - CAIXA DE PAPELAO PARA ARQUIVO MORTO	UNIDADE	2,8756	10,00	28,76
	15 - CANETA ESFEROGRAFICA - AZUL	UNIDADE	0,4344	3,00	1,30
	1550 - RELOGIO DE PAREDE PLASTICO 26 CM	UNIDADE	52,0000	2,00	104,00
	17 - CANETA ESFEROGRAFICA - VERME	UNIDADE	0,4475	1,00	0,45
	18 - CANETA MARCA TEXTO AMARELA	UNIDADE	0,9647	1,00	0,96
	19 - CANETA MARCA TEXTO ROSA	UNIDADE	1,0580	1,00	1,06
	20 - CANETA MARCA TEXTO VERDE	UNIDADE	1,0442	1,00	1,04
	21 - CANETA RETROPROJETOR AZUL (PARA CD E DVD)	UNIDADE	1,7613	1,00	1,76
	33 - CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA	UNIDADE	1,1484	1,00	1,15
	390 - COLA BASTAO 10GR	UNIDADE	0,9000	2,00	1,80
	399 - PASTA POLIONDA LOMBO 55MM	UNIDADE	2,7689	1,00	2,77
	40 - EXTRATOR DE GRAMPOS	UNIDADE	1,0269	1,00	1,03
	54 - LAPIS GRAFITE N02	UNIDADE	0,3300	1,00	0,33
	793 - DISPLAY ACRILICO TAMANHO A4 NA COR TRANSPARENTE	UNIDADE	19,9500	2,00	39,90
	811 - BOBINA PRINT POINT III 57X360M	UNIDADE	30,6768	1,00	30,68
	84 - RECEITUARIO	UNIDADE	0,0287	50,00	1,44
				Total da Espécie:	224,12
				Total do Setor:	224,12

Setor:	5	LIMPEZA E HIGIENIZACAO			
Espécie:	3	MATERIAL EXPEDIENTE			
Data	Produto	Unidade	VI Unitário	Qtd Moviment.	Valor Total
	15 - CANETA ESFEROGRAFICA - AZUL	UNIDADE	0,4344	1,00	0,43
	16 - CANETA ESFEROGRAFICA - PRETA	UNIDADE	0,4880	1,00	0,49
	381 - MARCADOR PARA QUADRO BRANCO AZUL	UNIDADE	1,5059	1,00	1,51
				Total da Espécie:	2,43
				Total do Setor:	2,43

Setor:	6	SAME			
Espécie:	3	MATERIAL EXPEDIENTE			
Data	Produto	Unidade	VI Unitário	Qtd Moviment.	Valor Total
	14 - CAIXA DE PAPELAO PARA ARQUIVO MORTO	UNIDADE	2,8756	50,00	143,78
	380 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45	UNIDADE	3,2723	2,00	6,54
	381 - MARCADOR PARA QUADRO BRANCO AZUL	UNIDADE	1,5059	1,00	1,51
	53 - GRAMPO PLASTICO (MACHO E FEMEA)	UNIDADE	0,1643	50,00	8,21

Período de 01/03/2022 até 31/03/2022, Estoque: Todos, Produto: Todos, Espécie: MATERIAL EXPEDIENTE, Setor: Todos, Classe: Todos, Subclasse: Todos, Tipo de Saída: Setor, Tipo de Devolução: Nenhum, Tipo de Custo: Desconhecido. Produtos Considerados: Padronizados e Não-Padronizados, Reembolsáveis e Não-Reembolsáveis, Movimentados e Não-Movimentados, Próprios e Consignados, Bloqueados e Não-Bloqueados para Compras,Suprimentos e Terceiros,Patrimoniais e Não Patrimoniais.

03/2022	55 - LIGAS DE BORRACHA	GRAMA	0,0202	100,00	2,02
	608 - BOBINA ETIQUETA ADESIVA PAPEL COUCHE BRILHO 70X40	UNIDADE	19,1780	1,00	19,18
	66 - PAPEL A4	UNIDADE	0,0327	1.500,00	49,09
Total da Espécie:					230,33
Total do Setor:					230,33

Setor:	31	CAF - FARMACIA			
Espécie:	3	MATERIAL EXPEDIENTE			
Data	Produto	Unidade	VI Unitário	Qtd Moviment.	Valor Total
	1030 - SACO PLASTICO ESPESSURA 9 MED 240MMX345MM	UNIDADE	0,2785	10,00	2,79
	18 - CANETA MARCA TEXTO AMARELA	UNIDADE	0,9647	1,00	0,96
	9 - BOLETIM DIARIO	UNIDADE	0,0837	50,00	4,19
				Total da Espécie:	7,94
				Total do Setor:	7,94

Setor:	38	AMBULATORIO GERAL			
Espécie:	3	MATERIAL EXPEDIENTE			
Data	Produto	Unidade	VI Unitário	Qtd Moviment.	Valor Total
	1023 - CAIXA DE SUGESTAO EM ACRILICO AZUL TRANSLUCIDO	UNIDADE	154,5000	1,00	154,50
	15 - CANETA ESFEROGRAFICA - AZUL	UNIDADE	0,4344	5,00	2,17
	18 - CANETA MARCA TEXTO AMARELA	UNIDADE	0,9647	1,00	0,96
	20 - CANETA MARCA TEXTO VERDE	UNIDADE	1,0442	1,00	1,04
	27 - CLIPS 2/0 GALVANIZADO	UNIDADE	0,0165	200,00	3,31
	28 - CLIPS 4/0 GALVANIZADO	UNIDADE	0,0330	50,00	1,65
	49 - FORMULARIO DE PESQUISA DE SATISFACAO	UNIDADE	0,1000	1.250,00	125,00
	505 - BOBINA PAPEL TERMICO - 80MM X 40MM	UNIDADE	3,8742	2,00	7,75
	51 - GRAMPEADOR 26/6 PEQUENO	UNIDADE	8,6344	2,00	17,27
	52 - GRAMPO 26/6 GALVANIZADO	UNIDADE	0,0010	5.000,00	5,01
	55 - LIGAS DE BORRACHA	GRAMA	0,0202	100,00	2,02
	66 - PAPEL A4	UNIDADE	0,0327	15.000,00	490,90
	79 - PILHA/BATERIA LITHIUM 3V	UNIDADE	3,8000	1,00	3,80
	90 - TESOURA UNIVERSAL 21CM	UNIDADE	4,1728	1,00	4,17
	92 - TINTA PARA CARIMBO - PRETA	UNIDADE	3,0233	1,00	3,02
	99 - PASTA DE PRONTUARIO	UNIDADE	1,1074	500,00	553,70
Total da Espécie:					1.376,28
Total do Setor:					1.376,28

Setor:	51	SESSOES DE FISIOTERAPIA			
Espécie:	3	MATERIAL EXPEDIENTE			
Data	Produto	Unidade	VI Unitário	Qtd Moviment.	Valor Total

Obs: As quantidades e valores negativos representam as devoluções. Este relatório não deve ser comparado com relatórios contábeis, pois apresenta a quantidade que foi movimentada e não a quantidade que foi dada entrada com seu respectivo valor.



Período de 01/03/2022 até 31/03/2022, Estoque: Todos, Produto: Todos, Espécie: MATERIAL EXPEDIENTE, Setor: Todos, Classe: Todos, Subclasse: Todos, Tipo de Saída: Setor, Tipo de Devolução: Nenhum, Tipo de Custo: Desconhecido. Produtos Considerados: Padronizados e Não-Padronizados, Reembolsáveis e Não-Reembolsáveis, Movimentados e Não-Movimentados, Próprios e Consignados, Bloqueados e Não-Bloqueados para Compras,Suprimentos e Terceiros,Patrimoniais e Não Patrimoniais.

03/2022	15 - CANETA ESFEROGRAFICA - AZUL	UNIDADE	0,4344	3,00	1,30
	46 - FITA CREPE 50X50	UNIDADE	9,4705	7,00	66,29
	66 - PAPEL A4	UNIDADE	0,0327	500,00	16,36
	9 - BOLETIM DIARIO	UNIDADE	0,0837	100,00	8,37
Total da Espécie:					92,33
Total do Setor:					92,33
Setor:	53	SERVICO SOCIAL			
Espécie:	3	MATERIAL EXPEDIENTE			
Data	Produto	Unidade	VI Unitário	Qtd Moviment.	Valor Total
	1203 - PASTA PLASTICA GRAMPO TRILHO OFICIO	UNIDADE	1,1000	1,00	1,10
	27 - CLIPS 2/0 GALVANIZADO	UNIDADE	0,0165	100,00	1,65
	66 - PAPEL A4	UNIDADE	0,0327	500,00	16,36
	9 - BOLETIM DIARIO	UNIDADE	0,0837	148,00	12,39
Total da Espécie:					31,51
Total do Setor:					31,51
Setor:	54	PSICOLOGIA			
Espécie:	3	MATERIAL EXPEDIENTE			
Data	Produto	Unidade	VI Unitário	Qtd Moviment.	Valor Total
	34 - ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFICIO	UNIDADE	0,2959	30,00	8,88
	9 - BOLETIM DIARIO	UNIDADE	0,0837	50,00	4,19
Total da Espécie:					13,06
Total do Setor:					13,06
Setor:	57	TERAPIA OCUPACIONAL			
Espécie:	3	MATERIAL EXPEDIENTE			
Data	Produto	Unidade	VI Unitário	Qtd Moviment.	Valor Total
	46 - FITA CREPE 50X50	UNIDADE	9,4705	3,00	28,41
Total da Espécie:					28,41
Total do Setor:					28,41
Setor:	58	ENFERMAGEM			
Espécie:	3	MATERIAL EXPEDIENTE			
Data	Produto	Unidade	VI Unitário	Qtd Moviment.	Valor Total
	397 - PASTA PLASTICA EM L OFICIO	UNIDADE	0,6360	2,00	1,27
	496 - PASTA SANFONADA	UNIDADE	23,8167	1,00	23,82
	72 - PASTA CATALOGO C/50 ENVELOPES OFICIO	UNIDADE	8,5400	1,00	8,54
Total da Espécie:					33,63
Total do Setor:					33,63

Período de 01/03/2022 até 31/03/2022, Estoque: Todos, Produto: Todos, Espécie: MATERIAL EXPEDIENTE, Setor: Todos, Classe: Todos, Subclasse: Todos, Tipo de Saída: Setor, Tipo de Devolução: Nenhum, Tipo de Custo: Desconhecido. Produtos Considerados: Padronizados e Não-Padronizados, Reembolsáveis e Não-Reembolsáveis, Movimentados e Não-Movimentados, Próprios e Consignados, Bloqueados e Não-Bloqueados para Compras,Suprimentos e Terceiros,Patrimoniais e Não Patrimoniais.

Setor:	59	ESTOMATERAPIA			
Espécie:	3	MATERIAL EXPEDIENTE			
Data	Produto	Unidade	VI Unitário	Qtd Moviment.	Valor Total
03/2022	84 - RECEITUARIO	UNIDADE	0,0287	50,00	1,44
	9 - BOLETIM DIARIO	UNIDADE	0,0837	100,00	8,37
				Total da Espécie:	9,81
				Total do Setor:	9,81

Setor:	63	ENDOSCOPIA			
Espécie:	3	MATERIAL EXPEDIENTE			
Data	Produto	Unidade	VI Unitário	Qtd Moviment.	Valor Total
	1030 - SACO PLASTICO ESPESSURA 9 MED 240MMX345MM	UNIDADE	0,2785	90,00	25,07
	15 - CANETA ESFEROGRAFICA - AZUL	UNIDADE	0,4344	7,00	3,04
	18 - CANETA MARCA TEXTO AMARELA	UNIDADE	0,9647	1,00	0,96
	21 - CANETA RETROPROJETOR AZUL (PARA CD E DVD)	UNIDADE	1,7613	1,00	1,76
	33 - CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA	UNIDADE	1,1484	2,00	2,30
	52 - GRAMPO 26/6 GALVANIZADO	UNIDADE	0,0010	5.000,00	5,01
	66 - PAPEL A4	UNIDADE	0,0327	1.500,00	49,09
	77 - PILHA /BATERIA - AAA	UNIDADE	1,9314	2,00	3,86
				Total da Espécie:	91,09
				Total do Setor:	91,09

Setor:	65	TESTE ERGOMETRICO			
Espécie:	3	MATERIAL EXPEDIENTE			
Data	Produto	Unidade	VI Unitário	Qtd Moviment.	Valor Total
	66 - PAPEL A4	UNIDADE	0,0327	500,00	16,36
				Total da Espécie:	16,36
				Total do Setor:	16,36

Setor:	69	LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS			
Espécie:	3	MATERIAL EXPEDIENTE			
Data	Produto	Unidade	VI Unitário	Qtd Moviment.	Valor Total
	16 - CANETA ESFEROGRAFICA - PRETA	UNIDADE	0,4880	1,00	0,49
	66 - PAPEL A4	UNIDADE	0,0327	500,00	16,36
				Total da Espécie:	16,85
				Total do Setor:	16,85

Setor:	72	CME			
Espécie:	3	MATERIAL EXPEDIENTE			
Data	Produto	Unidade	VI Unitário	Qtd Moviment.	Valor Total

Período de 01/03/2022 até 31/03/2022, Estoque: Todos, Produto: Todos, Espécie: MATERIAL EXPEDIENTE, Setor: Todos, Classe: Todos, Subclasse: Todos, Tipo de Saída: Setor, Tipo de Devolução: Nenhum, Tipo de Custo: Desconhecido. Produtos Considerados: Padronizados e Não-Padronizados, Reembolsáveis e Não-Reembolsáveis, Movimentados e Não-Movimentados, Próprios e Consignados, Bloqueados e Não-Bloqueados para Compras,Suprimentos e Terceiros,Patrimoniais e Não Patrimoniais.

03/2022	21 - CANETA RETROPROJETOR AZUL (PARA CD E DVD)	UNIDADE	1,7613	1,00	1,76
	380 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45	UNIDADE	3,2723	1,00	3,27
Total da Espécie:					5,03
Total do Setor:					5,03

Setor:	73	RAIO X			
Espécie:	3	MATERIAL EXPEDIENTE			
Data	Produto	Unidade	VI Unitário	Qtd Moviment.	Valor Total
	101 - ENVELOPE GRANDE 370X470MM TIMBRADO	UNIDADE	1,1556	200,00	231,11
	1030 - SACO PLASTICO ESPESSURA 9 MED 240MMX345MM	UNIDADE	0,2785	600,00	167,12
	932 - PAPEL COUCHE BRILHO 170G A4	UNIDADE	0,1861	700,00	130,24
				Total da Espécie:	528,48
				Total do Setor:	528,48

Setor:	75	RECEPCAO			
Espécie:	3	MATERIAL EXPEDIENTE			
Data	Produto	Unidade	VI Unitário	Qtd Moviment.	Valor Total
	19 - CANETA MARCA TEXTO ROSA	UNIDADE	1,0580	2,00	2,12
	27 - CLIPS 2/0 GALVANIZADO	UNIDADE	0,0165	400,00	6,61
	380 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45	UNIDADE	3,2723	1,00	3,27
	4 - APONTADOR DE LAPIS SIMPLES	UNIDADE	0,6200	1,00	0,62
	505 - BOBINA PAPEL TERMICO - 80MM X 40MM	UNIDADE	3,8742	6,00	23,25
	52 - GRAMPO 26/6 GALVANIZADO	UNIDADE	0,0010	15.000,00	15,02
	53 - GRAMPO PLASTICO (MACHO E FEMEA)	UNIDADE	0,1643	600,00	98,57
	55 - LIGAS DE BORRACHA	GRAMA	0,0202	100,00	2,02
	608 - BOBINA ETIQUETA ADESIVA PAPEL COUCHE BRILHO 70X40	UNIDADE	19,1780	2,00	38,36
	66 - PAPEL A4	UNIDADE	0,0327	3.500,00	114,54
	76 - PILHA /BATERIA - AA	UNIDADE	2,4742	2,00	4,95
	90 - TESOURA UNIVERSAL 21CM	UNIDADE	4,1728	1,00	4,17
Total da Espécie:					313,49
Total do Setor:					313,49

Setor:	76	REGULACAO			
Espécie:	3	MATERIAL EXPEDIENTE			
Data	Produto	Unidade	VI Unitário	Qtd Moviment.	Valor Total
	15 - CANETA ESFEROGRAFICA - AZUL	UNIDADE	0,4344	1,00	0,43
	20 - CANETA MARCA TEXTO VERDE	UNIDADE	1,0442	2,00	2,09
	608 - BOBINA ETIQUETA ADESIVA PAPEL COUCHE BRILHO 70X40	UNIDADE	19,1780	2,00	38,36
	66 - PAPEL A4	UNIDADE	0,0327	1.500,00	49,09
	7 - BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO	UNIDADE	4,8588	2,00	9,72

Período de 01/03/2022 até 31/03/2022, Estoque: Todos, Produto: Todos, Espécie: MATERIAL EXPEDIENTE, Setor: Todos, Classe: Todos, Subclasse: Todos, Tipo de Saída: Setor, Tipo de Devolução: Nenhum, Tipo de Custo: Desconhecido. Produtos Considerados: Padronizados e Não-Padronizados, Reembolsáveis e Não-Reembolsáveis, Movimentados e Não-Movimentados, Próprios e Consignados, Bloqueados e Não-Bloqueados para Compras,Suprimentos e Terceiros,Patrimoniais e Não Patrimoniais.

Total da Espécie:	99,69
Total do Setor:	99,69
Total Geral:	3.120,85



Obs: As quantidades e valores negativos representam as devoluções. Este relatório não deve ser comparado com relatórios contábeis, pois apresenta a quantidade que foi movimentada e não a quantidade que foi dada entrada com seu respectivo valor.

Período de 01/03/2022 até 31/03/2022, Empresa: Upae Arruda, Estoque: Todos, Espécie: MATERIAL EXPEDIENTE, Classe: Todos, Subclasse: Todos, Fornecedor: Todos, Tipo Documento: Todos, Produto Mestre: Todos, Número de Empenho: Todos.
Produtos Considerados: Padronizados e Não-Padronizados, Reembolsáveis e Não-Reembolsáveis, Movimentados e Não-Movimentados, Próprios, Consignados e Reprocessados, Bloqueados e Não-Bloqueados para Compras,Suprimentos e Terceiros,Patrimoniais e Não Patrimoniais.

Entrada: 17/03/2022

Documento: 5847 Tipo: NOTA FISCAL Fornecedor: 55 A FREITAS DE OLIVEIRA PESSOA DE ANDRADE GRAFIC CNPJ/CPF: 11.345.668/0001-97
Moeda: R\$ VI. Câmbio: Dt. Câmbio:
Motivo do Acerto:

Produto	Unidade	Quant	Unitário	Unitario Conv.	VI Real	VI Real Conv.	% IPI	VI. IPI	% Desc	VI. Desconto	VI. Total	VI. Total Conv.	Lote	Qtd
932	PAPPEL COUCHE BRILHO 170G A4	UNIDADE	500,00	0,20	0,00	0,20	0,00	0,00	0.00	0,00	100,00	0,00		
99	PASTA DE PRONTUARIO	UNIDADE	500,00	1,20	0,00	1,20	0,00	0,00	0.00	0,00	600,00	0,00		
49	FORMULARIO DE PESQUISA DE SATISFACAO	BLOCO C/5	40,00	5,00	0,00	5,00	0,00	0,00	0.00	0,00	200,00	0,00		
23	CARTAO DE FISIOTERAPIA	BLOCO C/5	20,00	10,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0.00	0,00	200,00	0,00		
Resumo por Espécie/Documento		Espécie				Total		Total Produtos:				1.100,00		
		MATERIAL EXPEDIENTE				1.100,00								
								Total do Dia:				1.100,00		
								Total Acumulado:				1.100,00		

Entrada: 03/03/2022

Documento: 772112 Tipo: NOTA FISCAL Fornecedor: 2239 CIL COMERCIO DE INFORMATICA LTDA CNPJ/CPF: 24.073.694/0001-55
Moeda: R\$ VI. Câmbio: Dt. Câmbio:
Motivo do Acerto:

Produto	Unidade	Quant	Unitário	Unitario Conv.	VI Real	VI Real Conv.	% IPI	VI. IPI	% Desc	VI. Desconto	VI. Total	VI. Total Conv. Lote	Qtd
14	CAIXA DE PAPELAO PARA ARQUIVO MORTO	UNIDADE	50,00	3,31	0,00	3,31	0,00	0,00	0.00	0,00	165,50	0,00	
66	PAPEL A4	PCT C/500	30,00	16,99	0,00	16,99	0,00	0,00	0.00	0,00	509,70	0,00	
15	CANETA ESFEROGRAFICA - AZUL	UNIDADE	50,00	0,43	0,00	0,43	0,00	0,00	0.00	0,00	21,50	0,00	

* As Entradas de Produtos Refencia os Produtos ou Serviços Recebidos de Forma Total ou Parcial de uma Nota Fiscal (Documento de Entrada)



Período de 01/03/2022 até 31/03/2022, Empresa: Upae Arruda, Estoque: Todos, Espécie: MATERIAL EXPEDIENTE, Classe: Todos, Subclasse: Todos, Fornecedor: Todos, Tipo Documento: Todos, Produto Mestre: Todos, Número de Empenho: Todos.
Produtos Considerados: Padronizados e Não-Padronizados, Reembolsáveis e Não-Reembolsáveis, Movimentados e Não-Movimentados, Próprios, Consignados e Reprocessados, Bloqueados e Não-Bloqueados para Compras, Suprimentos e Terceiros, Patrimoniais e Não Patrimoniais.

Entrada: 03/03/2022

Documento: 772112 Tipo: NOTA FISCAL Fornecedor: 2239 CIL COMERCIO DE INFORMATICA LTDA CNPJ/CPF: 24.073.694/0001-55
Moeda: R\$ VI. Câmbio: Dt. Câmbio:
Motivo do Acerto:

Produto	Unidade	Quant	Unitário	Unitario Conv.	VI Real	VI Real Conv.	% IPI	VI. IPI	% Desc	VI. Desconto	VI. Total	VI. Total Conv. Lote	Qtd
505 BOBINA PAPEL TERMICO - 80MM X 40MM	UNIDADE	30,00	3,73	0,00	3,73	0,00		0,00	0.00	0,00	112,00	0,00	

Resumo por Espécie/Documento	Espécie	Total
	MATERIAL EXPEDIENTE	808,70

Total Produtos: 808,70
Total do Dia: 808,70
Total Acumulado: 1.908,70

Entrada: 10/03/2022

Documento: 1167 Tipo: NOTA FISCAL Fornecedor: 2927 D G MAX COMERCIO E SERVICO LTDA CNPJ/CPF: 38.010.578/0001-00
Moeda: R\$ VI. Câmbio: Dt. Câmbio:
Motivo do Acerto:

Produto	Unidade	Quant	Unitário	Unitario Conv.	VI Real	VI Real Conv.	% IPI	VI. IPI	% Desc	VI. Desconto	VI. Total	VI. Total Conv. Lote	Qtd
1023 CAIXA DE SUGESTAO EM ACRILICO AZUL TRANSLUCIDO	UNIDADE	3,00	110,00	0,00	110,00	0,00		0,00	0.00	0,00	330,00	0,00	

Resumo por Espécie/Documento	Espécie	Total
	MATERIAL EXPEDIENTE	330,00

Total Produtos: 330,00
Total do Dia: 330,00
Total Acumulado: 2.238,70

Entrada: 17/03/2022

Documento: 1183 Tipo: NOTA FISCAL Fornecedor: 2927 D G MAX COMERCIO E SERVICO LTDA CNPJ/CPF: 38.010.578/0001-00
Moeda: R\$ VI. Câmbio: Dt. Câmbio:
Motivo do Acerto:

Produto	Unidade	Quant	Unitário	Unitario Conv.	VI Real	VI Real Conv.	% IPI	VI. IPI	% Desc	VI. Desconto	VI. Total	VI. Total Conv. Lote	Qtd
---------	---------	-------	----------	----------------	---------	---------------	-------	---------	--------	--------------	-----------	----------------------	-----

* As Entradas de Produtos Referencia os Produtos ou Serviços Recebidos de Forma Total ou Parcial de uma Nota Fiscal (Documento de Entrada)



Período de 01/03/2022 até 31/03/2022, Empresa: Upae Arruda, Estoque: Todos, Espécie: MATERIAL EXPEDIENTE, Classe: Todos, Subclasse: Todos, Fornecedor: Todos, Tipo Documento: Todos, Produto Mestre: Todos, Número de Empenho: Todos.
Produtos Considerados: Padronizados e Não-Padronizados, Reembolsáveis e Não-Reembolsáveis, Movimentados e Não-Movimentados, Próprios, Consignados e Reprocessados, Bloqueados e Não-Bloqueados para Compras, Suprimentos e Terceiros, Patrimoniais e Não Patrimoniais.

Entrada: 17/03/2022

Documento: 1183 **Tipo:** NOTA FISCAL **Fornecedor:** 2927 **D G MAX COMERCIO E SERVICO LTDA** **CNPJ/CPF:** 38.010.578/0001-00
Moeda: R\$ **VI. Câmbio:** **Dt. Câmbio:**
Motivo do Acerto:

Produto	Unidade	Quant	Unitário	Unitario Conv.	VI Real	VI Real Conv.	% IPI	VI. IPI	% Desc	VI. Desconto	VI. Total	VI. Total Conv.	Lote	Qtd
76	PILHA /BATERIA - AA	UNIDADE	8,00	3,35	0,00	3,35	0,00	0,00	0.00	0,00	26,80	0,00		
77	PILHA /BATERIA - AAA	UNIDADE	8,00	3,80	0,00	3,80	0,00	0,00	0.00	0,00	30,40	0,00		
Resumo por Espécie/Documento		Espécie				Total		Total Produtos:				57,20		
		MATERIAL EXPEDIENTE				57,20								
								Total do Dia:				57,20		
								Total Acumulado:				2.295,90		

Entrada: 03/03/2022

Documento: 15119 **Tipo:** NOTA FISCAL **Fornecedor:** 2976 **FRANCIS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA** **CNPJ/CPF:** 24.348.443/0001-36
Moeda: R\$ **VI. Câmbio:** **Dt. Câmbio:**
Motivo do Acerto:

Produto	Unidade	Quant	Unitário	Unitario Conv.	VI Real	VI Real Conv.	% IPI	VI. IPI	% Desc	VI. Desconto	VI. Total	VI. Total Conv. Lote	Qtd
53	GRAMPO PLASTICO (MACHO E FEMEA)	PCT C/50U	24,00	7,95	0,00	7,95	0,00	0,00	0.00	0,00	190,80	0,00	
55	LIGAS DE BORRACHA	PCT C/ 100	6,00	1,90	0,00	1,90	0,00	0,00	0.00	0,00	11,40	0,00	
27	CLIPS 2/0 GALVANIZADO	CX C/100U	6,00	1,65	0,00	1,65	0,00	0,00	0.00	0,00	9,90	0,00	
7	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO	UNIDADE	4,00	3,90	0,00	3,90	0,00	0,00	0.00	0,00	15,60	0,00	
34	ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFICIO	UNIDADE	200,00	0,30	0,00	0,30	0,00	0,00	0.00	0,00	60,00	0,00	
Resumo por Espécie/Documento				Espécie	Total			Total Produtos:			287,70		

* As Entradas de Produtos Referencia os Produtos ou Serviços Recebidos de Forma Total ou Parcial de uma Nota Fiscal (Documento de Entrada)



Período de 01/03/2022 até 31/03/2022, Empresa: Upae Arruda, Estoque: Todos, Espécie: MATERIAL EXPEDIENTE, Classe: Todos, Subclasse: Todos, Fornecedor: Todos, Tipo Documento: Todos, Produto Mestre: Todos, Número de Empenho: Todos.
Produtos Considerados: Padronizados e Não-Padronizados, Reembolsáveis e Não-Reembolsáveis, Movimentados e Não-Movimentados, Próprios, Consignados e Reprocessados, Bloqueados e Não-Bloqueados para Compras, Suprimentos e Terceiros, Patrimoniais e Não Patrimoniais.

Entrada: 03/03/2022

Documento: 15119 Tipo: NOTA FISCAL Fornecedor: 2976 FRANCRIS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA CNPJ/CPF: 41.200.526/0001-00
Moeda: R\$ VI. Câmbio: Dt. Câmbio:
Motivo do Acerto:

Produto	Unidade	Quant	Unitário	Unitario Conv.	VI Real	VI Real Conv.	% IPI	VI. IPI	% Desc	VI. Desconto	VI. Total	VI. Total Conv. Lote	Qtd
Espécie					Total								
MATERIAL EXPEDIENTE					287,70								

Total do Dia: 287,70
Total Acumulado: 2.583,60

Entrada: 07/03/2022

Documento: 878 Tipo: NOTA FISCAL Fornecedor: 3024 LEAL DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA E ESC CNPJ/CPF: 41.200.526/0001-00
Moeda: R\$ VI. Câmbio: Dt. Câmbio:
Motivo do Acerto:

Produto	Unidade	Quant	Unitário	Unitario Conv.	VI Real	VI Real Conv.	% IPI	VI. IPI	% Desc	VI. Desconto	VI. Total	VI. Total Conv. Lote	Qtd
1550	RELOGIO DE PAREDE PLASTICO 26 CM	UNIDADE	2,00	52,00	0,00	52,00	0,00	0,00	0,00	0,00	104,00	0,00	

Resumo por Espécie/Documento	Espécie	Total
	MATERIAL EXPEDIENTE	104,00

Total Produtos: 104,00

Documento: 20874 Tipo: NOTA FISCAL Fornecedor: 2826 M&M COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI CNPJ/CPF: 16.432.670/0001-17
Moeda: R\$ VI. Câmbio: Dt. Câmbio:
Motivo do Acerto:

Produto	Unidade	Quant	Unitário	Unitario Conv.	VI Real	VI Real Conv.	% IPI	VI. IPI	% Desc	VI. Desconto	VI. Total	VI. Total Conv. Lote	Qtd
1030	SACO PLASTICO ESPESSURA 9 MED 240MMX345MM	UNIDADE	500,00	0,30	0,00	0,30	0,00	0,00	0,00	0,00	150,00	0,00	

Resumo por Espécie/Documento	Espécie	Total
	MATERIAL EXPEDIENTE	150,00

Total Produtos: 150,00

* As Entradas de Produtos Refencia os Produtos ou Serviços Recebidos de Forma Total ou Parcial de uma Nota Fiscal (Documento de Entrada)

Período de 01/03/2022 até 31/03/2022, Empresa: Upae Arruda, Estoque: Todos, Espécie: MATERIAL EXPEDIENTE, Classe: Todos, Subclasse: Todos, Fornecedor: Todos, Tipo Documento: Todos, Produto Mestre: Todos, Número de Empenho: Todos.
Produtos Considerados: Padronizados e Não-Padronizados, Reembolsáveis e Não-Reembolsáveis, Movimentados e Não-Movimentados, Próprios, Consignados e Reprocessados, Bloqueados e Não-Bloqueados para Compras, Suprimentos e Terceiros, Patrimoniais e Não Patrimoniais.

Entrada: 07/03/2022

Total do Dia: 254,00
Total Acumulado: 2.837,60
Total Geral: 2.837,60
Total NFs: 7

Resumo por Espécie/Total	Espécie	Total
	MATERIAL EXPEDIENTE	2.837,60



* As Entradas de Produtos Referencia os Produtos ou Serviços Recebidos de Forma Total ou Parcial de uma Nota Fiscal (Documento de Entrada)